выпискА

ПРОТОКОЛ РЕШЕНИй от о4. 03.2023  № 6
заседания оперативного штаба по реализации в Курской области

УказаПрезидентаРоссийскойФедерацииот19окгября2022года№757
«О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи

с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756»

г. курск

прЕдсЕдАтЕльствовАл

СТАРОВОйТ  Роман Владимирович - Губернатор Курской области.

присутствовАли:

1.  Руководители,  вхоjищие  в  состав  оперативного  штаба  по  реализации  в
Курской области Указа Президента Российской Федерации от  19 октября 2022 года
№ 757  «О  мерах,  осуществляемых  в  субъектах  Российской  Федерации  в  связи  с
Указом Президента Российской Федерации от 19 окгября 2022 г. № 756».

2. Приглашенные на заседание оперативного штаба.

повЕсткА зАсЕдАния:
«11. О принимаемых  мерах и порядке взаимодействия органов военного управления,

территориальных федеральных органов исполнительной власти исполнительных
органов Курской области и органов местного самоуправления при проникновении

диверсионно-разведывательных1рупппротивниканатерриториюКурскойобласти»

Заслушав и обсудив выступления по вопросу «О принимаемых мерах и порядке
в.заимодействия органов военного управления, территориальных федеральных органов
исполнительной власти исполнительных органов Курской области и органов местного
самоуправления при проникновении диверсионно-разведывательных 1рупп противника
на территорию Курской области», по итогам заседания члены оперативного штаба по
реализации в Курской области Указа Президента Российской Федерации от  19 октября
2022 года № 757 РЕШИЛИ:

8.  С учетом действия  в регионе высокого («желтого») уровня террористической
опасности и введенного в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от
19 оmября 2022  года № 757 на территории Курской области особого режима (средний
уровень  реагирования),  реально  существующих  укроз  совершения  террористических
ак1`ов  главам  муниципальных районов  и  городских округов Курской  области  с  целью
принятия  превентивных  мер  по  обеспечению  безопасности  населения  запретить  до
особого   распоряжени   проведение   на   территориях   муниципальных   образований
массовых  мероприятий,  за  1юключением  посвященных  государственным  праздникам,
дням воинской славы и памятным датам, организуемых органами власти.

М.Н. Горбунов